ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 016/2017-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 04/04/2017 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor do
Protocolo Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Publica o resultado do Processo de
Reingresso de Alunos Desligados de
cursos de graduação da UEM, para
reingressar na última série do curso de
graduação no  ano letivo de 2017.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso

de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução nº 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos
desligados da UEM;

o Edital nº 009/2017-DAA que publica procedimentos e prazos para o Processo de
Reingresso de Alunos Desligados de cursos de graduação da UEM, para reingressar
na última série do curso de graduação no ano letivo de 2017, de 23 de março de 2017;

os resultados das análises das coordenações de curso;

TORNA PÚBLICO:

O resultado do Processo de Reingresso de Alunos Desligados de cursos de

graduação da UEM, , para reingressar na última série do curso de graduação no ano
letivo de 2017 conforme tabela a seguir.

ADMINISTRAÇÃO

RA NOME RESULTADO Conclusão
56715 André de Souza Rigolin Deferido 2017

43711 André Luis Machado Deferido 2017

55132 Evandro Ari Daros Deferido 2017

52528 Luian Cacciolari Menezes Avila Deferido 2017

47576 Rafael Alves Mendes Deferido 2017

56698 Renata Bessani de Camargo Deferido 2017

56096

Rodrigo Hideki Nita

Indeferido   por

não se

enquadrar na

condição de

provável

formando no

ano letivo 2017

-o-

AGRONOMIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
60047 Marcelo Toshiaki Muraishi Kamimura Deferido 2017

58881 Marla de Marchi Deferido 2017

59716 Rodrigo Valentini Rombaldi Deferido 2017

AGRONOMIA-CAU

RA NOME RESULTADO Conclusão

57490 Yuri Vedoveto da Silva Deferido 2017

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

BIOMEDICINA

RA NOME RESULTADO Conclusão
91843 Emerson Leonardo dos Santos Deferido 2017

70296 Jéssica Renata Lemes Santana Deferido 2017

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

RA NOME RESULTADO Conclusão

57523 Heber Gonçalves Junior Deferido 2017

58038

Rodrigo Yokota

Indeferido por não

se enquadrar na

condição de

provável formando

no ano letivo 2017.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

RA NOME RESULTADO Conclusão
55054 Antonio José Morato Pinto Gonçalves Deferido 2017

56463 Bruno Luiz Cardoso Arali Deferido 2017

48295 Caroline Kruse Deferido 2017

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

RA NOME RESULTADO Conclusão
60522 Andrieli de Oliveira Turci Deferido 2017

57721 Antonio Marcos dos Reis Miranda Deferido 2017

62794 Elcio Alves dos Santos Deferido 2017

52011 Gustavo Antonio Lima Yamao Deferido 2017

53292 João Marcelo Ferraz Ozano de Souza Deferido 2017

56238 Larissa Bertolotti Tsukuda Deferido 2017

57663 Maicon Tonolli Deferido 2017

57728 Noemi Alencar de Lma Em análise

59080 Vinicius de Carvalho Figueiredo Deferido 2017

61956 Vitor Gabriel da Silva Deferido 2017

55982 Walasse Henrique Ferrari Deferido 2017

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – CRC

RA NOME RESULTADO Conclusão
62532 Alexandre Mendes Alves Deferido 2017

65082 Jeferson Marcelino de Oliveira Deferido 2017

61611 Ronaldo Cesar Pinel Deferido 2017

60141 Silvaneide Eliseu Santos Deferido 2017

57728 Noemi Alencar de Lima Deferido 2017

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

RA NOME RESULTADO Conclusão
57709 Andre Lopes Amaral Deferido 2017

60117 Bruna Maria Becker de Souza Deferido 2017

59130 Bruno Ferreira Lima Deferido 2017

55103 Guilherme Bejato Deferido 2017

37648 Herlei Bento Marcondes Deferido 2017

53741 Jian Carlo Richter Deferido 2017

57556 Marcos Antonio Lourenço Santiago Deferido 2017

DESIGN-CRC

RA NOME RESULTADO Conclusão
61069 Evandro Cesar Romero Molina Deferido 2017

58706 Fiorindo Fernando Deconto Frizon Deferido 2017

DIREITO

RA NOME RESULTADO Conclusão
55901 Francisco Bruno Carnieli e Silva Deferido 2017

52481 Henrique Rodrigues Pereira Deferido 2017

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDUCAÇÃO FÍSICA

RA NOME RESULTADO Conclusão
62070 Amanda Cristine dos Santos Deferido 2017

7695

João Carlos Locateli

Indeferido por se

tratar de solicitação

de Continuidade de

Estudos para cursar

nova habilitação do

mesmo curso.

ENFERMAGEM

RA NOME RESULTADO Conclusão
64206 Paola Kallyanna Guarneri Carvalho de Lima Em análise

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

RA NOME RESULTADO Conclusão

40113 Edjunior Bezerra Deferido 2017

59420 Guilherme Chittero Salsman Deferido 2017

50971 Julio Antonio Novaes Querino Deferido 2017

52577 Luis Alexandre Pereira Correia Deferido 2017

45442 Renan Rodrigues Germiniano Deferido 2017

49276 Walder Vitor Taidi Kuroda Deferido 2017

ENGENHARIA QUÍMICA
RA NOME RESULTADO Conclusão
47855 Paulo Henrique Fontana dos Santos Deferido 2017

FARMÁCIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
81446 Eloá  Reami dos Santos Deferido 2017

FÍSICA

RA NOME RESULTADO Conclusão
52169 Eduardo Henrique de Freitas Deferido 2018

62793 João Eduardo Benedicto Santos Deferido 2017

48378 Victor Akio Yanaguisawa Deferido 2017

FÍSICA-EAD

RA NOME RESULTADO Conclusão
56931 Nilton Augusto Marques de Oliveira Deferido 2017

GEOGRAFIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
53572 Luis Otávio de Carlo Oliveira Deferido 2017

58943 Wesley Pedriali Mussio Deferido 2017

INFORMÁTICA

RA NOME RESULTADO Conclusão
49038 Caio Boffo Silva Deferido 2017

54496 Edner Zuconelli Deferido 2017

49037 Eduardo Henrique Ciceri Deferido 2017

51632 Gustavo Giovanni Marson Deferido 2017

51853 Willians Vieira Fujita Deferido 2017

MATEMÁTICA

RA NOME RESULTADO Conclusão
58241 Eder Angelo Alves Cutolo Deferido 2017

56562 Helio Valsko Portes Deferido 2017

PEDAGOGIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
58030 Bianca Jacqueline do Nascimento Deferido 2017

PEDAGOGIA-EAD

RA NOME RESULTADO Conclusão
56966 Camila Bavia Ferrucio Deferido 2017

57103 Tatiana Pilegi Senedesi Coelho Deferido 2017

57347 Valeria de Oliveira Deferido 2017

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

QUIMICA

RA NOME RESULTADO Conclusão
56113 Ana Beatriz Balieiro Em análise

54429 Diego Cezar Malia Ferreira Em análise

54995 Hugo Lourenço Giroldo Deferido 2017

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

RA NOME RESULTADO Conclusão
33954 Eduardo Vinicios Frello Deferido 2017

TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
67178 Guilherme Fier de Moura Deferido 2017

67457 Moacir Torres Deferido 2017

TECNOLOGIA EM MEIO AMBIENTE
RA NOME RESULTADO Conclusão
77890 Karla Siqueira Fontes Deferido 2017

77943 José Angelo Dossi Deferido 2017

79124 Gislaine Cristina de Souza Deferido 2017

ZOOTECNIA

RA NOME RESULTADO Conclusão
52569 Ana Carolina Quibao Deferido 2017

70594 Catiane Estefani Batista Deferido 2017

58838 Danielle Cardoso Algere Deferido 2017

Publique-se.

Maringá, 05 de abril de 2017.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
Diretor de Assuntos Acadêmicos